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Vážení přátelé, 

 

 

       výroční zpráva, kterou právě otevíráte, uzavírá další rok činnosti Nadačního fondu 

manželů Václava a Livie Klausových. Každý takový okamžik pro nás není jen formálním 

shrnutím uplynulého období, ale především příležitostí připomenout si, proč naše práce 

existuje – a komu je určena. 

Nadační fond byl založen s jasným cílem: pomáhat těm, kteří neměli na startu stejné 

podmínky jako jejich vrstevníci. Tento závazek zůstává neměnný. V průběhu let se možná 

proměňují okolnosti, výzvy i konkrétní potřeby, ale základní smysl naší činnosti je stále 

stejný – umožnit dětem a mladým lidem rozvíjet jejich schopnosti, získat vzdělání a posílit 

jejich šanci na samostatný a důstojný život. 

Uplynulý rok nebyl jednoduchý. Proměnlivé ekonomické prostředí i rostoucí náklady se 

dotýkají celé společnosti, neziskový sektor nevyjímaje. O to více si uvědomujeme, jak 

důležitá je stabilita, kontinuita a odpovědný přístup. Náš fond dlouhodobě stojí na podpoře 

soukromých dárců, a právě tato nezávislost nám umožňuje jednat pružně, rozhodovat se    

s rozvahou a směřovat pomoc tam, kde je skutečně potřeba. 

Za každým číslem, které v této zprávě naleznete, se skrývá konkrétní lidský příběh. Příběh 

dítěte, které mohlo pokračovat ve studiu, příběh mladého člověka, který překonal překážky, 

nebo příběh rodiny, která získala potřebnou oporu. Právě tyto skutečnosti jsou pro nás 

největším potvrzením, že naše práce má smysl. 

Velmi si vážíme toho, že i v dnešní době existuje tolik lidí, kteří jsou ochotni pomáhat.      

Vaše podpora – ať už finanční, nebo osobní – je pro fungování fondu zásadní.                      

Není samozřejmostí, a proto za ni patří upřímné poděkování. 

Důležitou součástí života našeho fondu zůstává také osobní setkávání. Každoroční letní 

akce není jen společenskou událostí, ale především prostorem pro sdílení, inspiraci               

a vzájemné propojení. Věříme, že právě osobní kontakt posiluje důvěru i vědomí 

společného cíle. 

Ráda bych na tomto místě vyjádřila poděkování všem, kteří se na činnosti fondu podílejí. 

Naše práce by nebyla možná bez obětavosti a profesionality celého týmu, členů správní       

i dozorčí rady a zejména výkonných pracovnic paní Kamily Kryštofové a Romany 

Rašovské. Jejich každodenní nasazení je zárukou, že fond funguje efektivně, transparentně 

a s maximálním důrazem na smysluplné využití svěřených prostředků. 
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Každý rok pro nás představuje nejen uzavřenou kapitolu, ale i nový začátek. Do budoucna 

vstupujeme s vědomím odpovědnosti i s odhodláním pokračovat v práci, která má hlubší 

význam. Věříme, že i nadále budeme moci být oporou těm, kteří ji potřebují. 

Děkujeme, že jste u toho s námi. 

                                     

                                                                                          
                               Livia Klausová 

V Praze dne 5. května 2026                                              předsedkyně správní rady 
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NADAČNÍM FONDU MANŽELŮ  

LIVIE A VÁCLAVA KLAUSOVÝCH 

(dále jen „nadační fond“) 

 

Vznik nadačního fondu: 25. 8. 2003 

 

 

Nadační fond je zapsán do nadačního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, 

oddíl N, vložka 494 

 

 

Zřizovatelé:  Ing. Livia Klausová, CSc. 

prof. Ing. Václav Klaus, CSc. 

 

 

Posláním a účelem nadačního fondu je především podpora humanitárních aktivit 

právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

zdravotně sociálního charakteru a aktivit v oblasti vzdělávání. V případech hodných 

zvláštního zřetele mohou být poskytnuty, na základě žádostí fyzických a právnických osob, 

také individuální nadační příspěvky. 

 

Celková výše majetkového vkladu zřizovatelů při založení nadačního fondu: 200.000,-  Kč 

Sídlo:     Praha 1 – Hrad, PSČ 119 08 

 

Identifikační číslo:   270 82 857 

 

Číslo bankovního účtu:  22220207/0100 

 

Správní rada:   Ing. Livia Klausová, CSc. – předsedkyně  

JUDr. Ladislav Petrásek 

PhDr. Ing. Jiří Weigl, CSc. 

 

Dozorčí rada:   Ing. Libuše Schmidová – předsedkyně   

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

Ing. Hana Bender  

Mgr. Pavel Ryska, PhD.  

 

 

Podrobnější údaje týkající se orgánů nadačního fondu, jeho majetku, podmínek a způsobu 

poskytování nadačních příspěvků upravuje statut nadačního fondu. 

Statut nadačního fondu je k nahlédnutí v sídle nadačního fondu a na webových stránkách 

www.nadacnifondklausovych.cz. 

http://www.nadacnifondklausovych.cz/
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PŘEHLED O ČINNOSTI NADAČNÍHO FONDU V ROCE 2025 

 

 

 

Stipendia 

 

Studentka Berenika  – bakalářské  promoce na Univerzitě Palackého v Olomouci 

 

 

Projekt Stipendia již 22 let pomáhá studentům ze sociálně slabých rodin a mladým lidem bez 

rodinného zázemí zvládat náročné období spojené se studiem na středních a vysokých 

školách. Pro mnoho z nich představuje studium nejen cestu ke vzdělání, ale také možnost 

změnit svou životní situaci a získat lepší vyhlídky do budoucna. Projekt proto vznikl s cílem 
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usnadnit těmto mladým lidem přístup ke vzdělání a podpořit je v jejich odhodlání dokončit 

školu navzdory složitým životním podmínkám. 

 

Velká část podpořených studentů pochází z neúplných rodin, jejichž počet bohužel stále 

narůstá. Pomoc však směřuje také k dětem z pěstounských rodin a dětských domovů. 

Významnou skupinu tvoří rovněž studenti z vícečetných rodin, kde není výjimkou ani 

domácnost s jedenácti dětmi. Právě v těchto rodinách bývají náklady na studium často velmi 

obtížně zvládnutelné, a proto je finanční podpora důležitou pomocí nejen pro samotné 

studenty, ale i pro jejich rodiče či pečovatele. 

 

Naším cílem je umožnit mladým lidem pokračovat ve studiu a otevřít jim tak větší šanci na 

budoucí pracovní uplatnění i samostatný život. Stipendia mohou studenti využít podle svých 

aktuálních potřeb – například na úhradu školného, nákup učebnic a studijních pomůcek, 

ubytování, školní stravování nebo dopravu do školy. V dnešní době, kdy náklady na vzdělání 

stále rostou, představuje tato pomoc pro mnohé rodiny zásadní podporu. 

 

Projekt je určen dětem a mladým lidem do 26 let, kteří studují na středních nebo vysokých 

školách v České republice. Příspěvky zasíláme studentům přímo na jejich bankovní účty        

a stipendium je vypláceno pravidelně každý měsíc. Chceme tím mladé lidi vést nejen k větší 

samostatnosti, ale také k odpovědnému hospodaření s financemi. Studenti si sami rozhodují, 

na co finanční podporu využijí, podle toho, co právě nejvíce potřebují. 

 

Nadační fond není zaměřen na prospěchová stipendia určená pouze nejlepším studentům. 

Naším hlavním přáním je, aby co nejvíce dětí a mladých lidí úspěšně dokončilo své vzdělání, 

získalo výuční list, maturitu nebo vysokoškolský diplom a mělo možnost vybudovat si stabilní 

budoucnost. O to  více  nás  těší, že většina „našich“ studentů  ve studiu  úspěšně  pokračuje  

a naší podpory si velmi váží nejen oni sami, ale také jejich rodiče a blízcí. 

Součástí projektu je i pravidelný kontakt se studenty. Jako doklad o pokračování ve studiu 

nám dvakrát ročně zasílají svá vysvědčení a studijní výsledky. Velkou radost nám přinášejí 

také jejich osobní zprávy, poděkování a sdílení životních úspěchů. S mnohými studenty tak 

prožíváme jejich první pracovní úspěchy, dokončení studia, vstup do manželství i zakládání 

vlastních rodin. 

 

V roce 2025 jsme díky finanční podpoře našich hlavních partnerů – Philip Morris a Nadace 

ORLEN Unipetrol – podpořili ve studiu celkem 225 studentů. Této dlouhodobé spolupráce, 

která v obou případech trvá již řadu let, si nesmírně vážíme a považujeme ji za klíčovou pro 

pokračování projektu. 

 

Celková částka za všechny příspěvky na stipendia je v tomto roce 1.245.100,- Kč. 
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 Kroužky 

 

 

Dalším dlouhodobě oblíbeným a velmi 

vyhledávaným projektem nadačního 

fondu je projekt Kroužky, který již od 

roku 2006 podporuje volnočasové 

aktivity dětí ze sociálně znevýhodněných 

rodin. Letos tak projekt oslavil již 19 let 

své existence.  

Jeho hlavním cílem je umožnit dětem 

smysluplně trávit čas po vyučování, 

rozvíjet jejich talent, schopnosti a zájmy 

a zároveň jim nabídnout prostředí, kde 

mohou zažívat radost, úspěch i pocit 

sounáležitosti. 

 

 

 

 

Díky projektu mají děti možnost navštěvovat širokou škálu zájmových aktivit a sportovních 

klubů. Nabídka kroužků je dnes velmi pestrá a zahrnuje jak umělecké, tak sportovní či 

pohybové aktivity. Největší zájem je dlouhodobě o hudební kroužky, které rozvíjejí kreativitu 

a hudební talent dětí. Velkou oblibu si však získávají také výtvarné a divadelní kroužky, 

stejně  jako sportovní  a taneční aktivity, které  podporují  zdravý pohyb, týmovou spolupráci  

i sebedůvěru. 

 

V současné době si bohužel mnoho rodičů nemůže dovolit financovat dětem mimoškolní 

aktivity, a to zejména samoživitelé a rodiny s omezenými finančními možnostmi. Bez této 

podpory by řada dětí přišla o možnost rozvíjet své nadání, objevovat nové zájmy nebo trávit 

čas v podnětném kolektivu vrstevníků. Byla by velká škoda, kdyby kvůli nepříznivé finanční 

situaci zůstal nerozvinutý sportovní, hudební či jiný talent. 

Nejdůležitějším smyslem projektu je však především to, aby děti byly aktivní, tvořivé a aby 

do svých kroužků chodily s radostí. Chceme, aby zde nacházely nové kamarády, získávaly 

zdravé sebevědomí a zažívaly pocit úspěchu i přijetí. Právě tyto zkušenosti mají často 

zásadní vliv na jejich další osobní rozvoj a budoucnost. 

 

Příspěvky na kroužky jsou určeny dětem od 2. do 9. třídy základní školy, včetně 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií (kvarty osmiletého a sekundy šestiletého 

gymnázia). Výše  příspěvku  je  stanovena  podle  věku  dítěte  a může dosáhnout  maximálně  

1 300 Kč na jedno pololetí. 

 

V roce 2025 bylo dětem poskytnuto celkem 103 příspěvků na zájmové kroužky v celkové výši 

192 250 Kč. 
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Studentka Ella – balet  

 

 

 

 

Jazykové kurzy v Česku  

 

 

Projekt Jazykové kurzy v Česku reaguje na individuální potřeby studentů v oblasti studia 

cizích jazyků a nabízí jim možnost rozvíjet své schopnosti nad rámec běžné školní výuky. 

Cílem projektu je podpořit mladé lidi na jejich vzdělávací cestě a umožnit jim získat 

kvalitnější jazykové dovednosti, které jsou dnes stále důležitější nejen při studiu, ale také   

v budoucím profesním i osobním životě. 

 

Projekt pomáhá studentům doplnit a prohloubit školní výuku, získat více praktických 

zkušeností v komunikaci a lépe se připravit na důležité zkoušky, jako jsou jazykové 

certifikáty, maturitní zkoušky nebo přijímací řízení na vysoké školy. Zároveň vytváří 
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prostor i pro talentované studenty, kteří mají o studium jazyků hlubší zájem a chtějí své 

znalosti dále rozvíjet a zdokonalovat nad rámec běžných studijních povinností. 

 

Projekt oslovuje studenty s různými schopnostmi, zkušenostmi i cíli. Podporuje jak ty, kteří 

potřebují více procvičování a individuální přístup, tak i mladé lidi, pro které jsou cizí 

jazyky skutečnou vášní a důležitou součástí jejich budoucího směřování. Významným 

principem projektu je také svobodná volba studovaného jazyka. Podpora proto nesměřuje 

pouze na výuku angličtiny, ale také na další světové jazyky podle individuálního zájmu       

a potřeb jednotlivých studentů.  

 

 

 
 

 

Díky projektu tak  získávají  mladí lidé  větší jistotu  v komunikaci, nové studijní příležitosti  

a lepší předpoklady pro uplatnění v dnešním propojeném světě. 

 

V roce 2025 jsme díky celkové částce 17.800,- Kč podpořili 6 studentů ve studiu angličtiny  

a francouzštiny. 
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Letní divadelní představení 

 

 

                           Othello  (Zdroj: Agentura SCHOK,  https://www.shakespeare.cz) 

 

 

Stejně jako v letech předchozích, i v roce 2025 měl Nadační fond manželů Livie a Václava 

Klausových možnost darovat vstupenky svým dárcům a podporovatelům na divadelní 

představení Shakespearovských slavností na Pražském hradě. Vstupenky našemu 

nadačnímu fondu darovala Agentura Schok, s.r.o., celkem 34 vstupenek v částce               

23.460,- Kč, tohoto daru si velmi vážíme, je to pro nás úžasná příležitost jak poděkovat 

našim dárcům za jejich přízeň, štědrost a věrnost. 

Letos jsme mohli nabídnout vstupenky na premiéru sezóny Othello, která se hrála na 

Nejvyšším purkrabství Pražského hradu. Podle ohlasů obdarovaných příznivců se 

divadelní hra moc líbila a to i díky atmosféře tohoto místa, všichni mají určitě krásný 

kulturní zážitek, na který budou dlouho vzpomínat.   
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Řidičské průkazy  

 

 

Studnetka Kristýna  – řidičský kurz 

 

 

Projekt Řidičské průkazy již od roku 2005 pomáhá mladým lidem z dětských domovů, 

pěstounských rodin a sociálně znevýhodněného prostředí uskutečnit jeden z jejich důležitých 

životních snů – získat řidičský průkaz, symbol samostatnosti, svobody a nových možností. 

Pro mnohé z nich totiž není řidičské oprávnění pouze praktickým dokladem, ale také klíčem 

k lepšímu uplatnění na trhu práce, větší nezávislosti a snazšímu zvládání každodenního 

života. 

 

Za dobu existence projektu jsme již podpořili 397 studentů a studentek do 26 let, kteří díky 

této pomoci mohli absolvovat autoškolu a přiblížit se svým pracovním i osobním cílům.  

V současné době, kdy ceny kurzů v autoškolách neustále rostou, se získání řidičského 

oprávnění stává pro mnoho mladých lidí z ekonomicky slabších rodin téměř nedostupným. 

Právě proto se snažíme být oporou tam, kde finanční možnosti často nestačí. 

 

Naším cílem však není pouze poskytnout finanční příspěvek, ale také podpořit osobní 

odpovědnost a motivaci mladých lidí. Při výběru uchazečů proto klademe důraz na jejich 

odhodlání a aktivní přístup. Z tohoto důvodu nepokrýváme plnou cenu kurzu autoškoly, ale 
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poskytujeme částečný příspěvek, který studenty vede k vlastní spoluúčasti a odpovědnosti za 

dosažení jejich cíle. 

 

V roce 2025 jsme v rámci projektu Řidičské průkazy podpořili šest studentů, z nichž každý 

obdržel finanční příspěvek ve výši 7 000 Kč na získání řidičského oprávnění.  

Celkové náklady na realizaci projektu v roce 2025 činily 35 000 Kč. 

Díky projektu tak mohou mladí lidé získat nejen řidičský průkaz, ale především větší šanci 

na samostatný a plnohodnotný život. 

 

 

 

 

 

Notebooky pro studenty 

 

 

                                                                     Předání notebooků studentkám z Karviné 

 

 

Nadační fond dlouhodobě podporuje studenty a děti ze sociálně znevýhodněného prostředí, 

kteří si z finančních důvodů nemohou dovolit pořídit dnes již zcela nezbytnou studijní 

pomůcku – počítač. V současné době je práce s počítačem neoddělitelnou součástí 

vzdělávání, ať už jde o přípravu domácích úkolů, vyhledávání informací, online výuku nebo 

zpracování školních projektů a seminárních prací. Pro mnoho studentů je však vlastní 

notebook stále nedostupným vybavením, bez kterého se jejich studium výrazně komplikuje. 

 



- 13 - 

 

Díky štědrosti našich dárců, kteří nám věnovali notebooky po obměně své IT techniky, 

můžeme  těmto  dětem  a studentům  přinášet  nejen  radost,  ale  především  reálnou  pomoc  

v jejich vzdělávání a osobním rozvoji. Darované počítače jsou i nadále kvalitní, plně funkční 

a svými parametry odpovídají potřebám středoškolského i vysokoškolského studia. Pro 

mnohé studenty tak představují důležitý nástroj, který jim umožňuje držet krok se svými 

spolužáky a plnohodnotně se zapojit do studijního procesu. 

 

V roce 2025 jsme v rámci této podpory velmi rádi předali celkem 8 notebooků v souhrnné 

hodnotě 40 500 Kč. Díky této pomoci mohli studenti získat lepší podmínky pro své 

vzdělávání a větší šanci uspět ve škole i v budoucím profesním životě. 

 

 

 

 

 

SETKÁNÍ PŘÁTEL A PŘÍZNIVCŮ NADAČNÍHO FONDU  

Kaiserštejnský palác – 26. 5. 2025 

 

 

 
                                                    

 

 

Nadační fond považuje poděkování svým příznivcům a dárcům za přirozenou a důležitou 

součást své činnosti. Veškeré vzdělávací a sociální projekty, které fond dlouhodobě 

realizuje, by nebyly možné bez podpory jednotlivců či firemních dárců, kteří se rozhodli 

přispět na pomoc dětem a mladým lidem ze sociálně znevýhodněného prostředí. 
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Z tohoto důvodu fond pravidelně pořádá společenská setkání, jejichž hlavním cílem je 

vyjádřit vděčnost za projevenou důvěru, podporu a dlouhodobou spolupráci. Tato setkání 

nejsou pouze formálním poděkováním, ale také příležitostí k osobnímu kontaktu, sdílení 

výsledků projektů a prezentaci konkrétních dopadů pomoci. Zároveň posilují vzájemné 

vztahy mezi fondem a jeho podporovateli a vytvářejí prostor pro otevřený dialog o dalších 

možnostech rozvoje vzdělávacích aktivit. 

 

Fond se snaží, aby tato setkání probíhala v reprezentativních a inspirativních prostorách, 

které podtrhují význam celé události a dodávají jí slavnostní atmosféru. Nedílnou součástí 

programu bývá také hudební vystoupení jako symbolické poděkování a kulturní obohacení 

celého večera. 

 

V roce 2025 se toto společenské setkání uskutečnilo v historických prostorách 

Kaiserštejnského paláce na Malostranském náměstí v Praze. O hudební doprovod se 

postaral přední český klavírista Ivo Kahánek, jehož vystoupení dodalo celé akci mimořádně 

slavnostní a emotivní charakter. 
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Veřejná sbírka 

 

Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových založil na konci roku 2012 veřejnou 

sbírku, jejímž cílem je shromažďovat finanční prostředky na podporu dětí ze sociálně 

slabých rodin, dětí z dětských domovů a pěstounských rodin. Tato sbírka představuje 

důležitý nástroj solidarity, díky němuž mohou dárci přispět ke zlepšení životních podmínek 

dětí, které vyrůstají v obtížných sociálních situacích. 

Pro účely této sbírky je zřízen účet vedený u Komerční banky.  

Číslo sbírkového účtu je 51-1114550267/0100. 

 

V roce 2023 byla veřejná sbírka dále rozšířena o další sbírkový účet vedený u ČSOB. Na 

tento účet lze přispívat jak přímým bankovním převodem, tak prostřednictvím aplikace 

DARUJ SPRÁVNĚ, kterou zastřešuje Fórum dárců. Číslo tohoto nového sbírkového účtu je 

331685614/0300. 

 

V roce 2025 jsme prostřednictvím obou sbírkových účtů získali finanční podporu v celkové 

výši 24 401 Kč, které byly využity na podporu dětí, jež naši pomoc nejvíce potřebují. 

  

 
        Příspěvek 200,- Kč                                              Příspěvek 2.000,- Kč        

          

          
       Příspěvek 500,- Kč                                                 Příspěvek 5.000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

                                                Příspěvek 1.000,- Kč 
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SOUPIS NADAČNÍCH DARŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2025 

 

Celková výše přijatých nadačních darů v roce 2025 ........................................ 2 742 411 Kč 

Z toho: 

 

Výtěžek z veřejné sbírky .......................................................................................... 24 401 Kč 

Janků Ladislav, Mgr. ................................................................................................. 1 000 Kč 

Mařík Josef ................................................................................................................ 3 000 Kč 

Nečásková Milena, RNDr. ....................................................................................... 15 000 Kč 

Pippal Zbyněk, Mgr. .................................................................................................. 1 000 Kč 

Polák Jan, Ing. ............................................................................................................. 500 Kč 

Randák Pavel ............................................................................................................. 2 000 Kč 

Ryska Pavel ............................................................................................................... 1 000 Kč 

Vayhel Vladimír, Ing. ................................................................................................... 500 Kč 

Drobní dárci ................................................................................................................. 401 Kč 

 

 

  

Fyzické osoby celkem  .......................................................................................... 181 400 Kč 

Krása Václav, Mgr.  ................................................................................................ 12 000 Kč 

Krůžela Josef, Ing. ................................................................................................... 80 000 Kč 

Manželé Ciencialovi .................................................................................................. 1 000 Kč 

Manželé Škaloudovi ................................................................................................. 10 000 Kč 

Nováková Iva, Ing.  ................................................................................................. 20 000 Kč 

Petrásek Ladislav, JUDr. .......................................................................................... 5 000 Kč 

Polák Jan, Ing. ........................................................................................................ 10 000 Kč 

Randákovi Jana a Pavel .......................................................................................... 10 000 Kč 

Rebjonok Alexander, Ing. ........................................................................................ 10 000 Kč 

Rulík Jakub ................................................................................................................ 1 000 Kč 

Svatoš Martin ............................................................................................................ 2 400 Kč 

Ševčík Marek ........................................................................................................... 20 000 Kč 

 

 

 

Právnické osoby celkem  ................................................................................... 2 536 610 Kč 

Agentura SCHOK, spol. s. r. o.  .............................................................................. 23 460 Kč 

Jindrová Blanka, Ing. .............................................................................................. 18 150 Kč 

IZOMAT stavebniny s.r.o. ....................................................................................... 70 000 Kč 

Lázně Luhačovice, a. s. ......................................................................................... 100 000 Kč 

LEVIOR s. r. o. ........................................................................................................ 60 000 Kč 

Nadace ORLEN Unipetrol .................................................................................... 200 000 Kč 

Nadační fond GES .............................................................................................. 1 200 000 Kč 

Philip Morris ČR a.s. ............................................................................................ 765 000 Kč 

Anonymní dárce.. ................................................................................................... 100 000 Kč 
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SOUPIS NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2025 

 

 

CELKOVÁ HODNOTA NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2025 

PŘEDSTAVUJE ČÁSTKU ..............................................................................  1 554 110 Kč 

 

Z toho: 

 

 

I. PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU CELKEM  ........................................  1 554 110 Kč 

 

A. Stipendia ........................................................................................................ 1 245 100 Kč 

 

Baláž Martin .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Baliarová Šarlota ...................................................................................................... 6 000 Kč 

Balog Lukáš ............................................................................................................... 7 000 Kč 

Bárta Michal ............................................................................................................. 9 000 Kč 

Bartůňková Natálie ................................................................................................... 7 000 Kč 

Bařinková Michaela ..................................................................................................... 700 Kč 

Bauer Václav ............................................................................................................. 9 000 Kč 

Bauer Vojtěch ............................................................................................................ 9 000 Kč 

Bednářová Izabela ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Benešová Marie ......................................................................................................... 7 200 Kč 

Benešová Petra .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Benovičová Eliška ..................................................................................................... 2 400 Kč 

Benovičová Terezie ................................................................................................... 7 000 Kč 

Bibeň Peter ................................................................................................................ 2 800 Kč 

Bikarová Soňa ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Bilková Barbora ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Bucháčová Adriana ................................................................................................... 4 200 Kč 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 9 000 Kč 

Cina Jakub ................................................................................................................. 7 000 Kč 

Ciroková Vendula ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Czinová Šarlota ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Čonková Noemi ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Čonková Vanesa ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Daniel Radek ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Daniel Rudolf ............................................................................................................ 2 800 Kč 

Danihel Michal .......................................................................................................... 6 300 Kč 

Darvaš Ladislav ........................................................................................................... 700 Kč 

Dovžanyn Samuel ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Dovžanynová Antonie ................................................................................................ 2 800 Kč 

Drozdová Světlana .................................................................................................... 1 200 Kč 

Duda Dominik ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Duda Marek ............................................................................................................. 12 000 Kč 
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Dudová Nicol ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Feilhauer Jakub ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Feilhauerová Marie Anna ....................................................................................... 12 000 Kč 

Fenclová Andrea .......................................................................................................... 700 Kč 

Ferfecká Johana ........................................................................................................ 4 800 Kč 

Friedrichová Nikola Libuše ...................................................................................... 2 800 Kč 

Fučíková Kamila ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Fuňka Lukáš ................................................................................................................. 700 Kč 

Gábor Adrian František ............................................................................................ 2 800 Kč 

Galbová Aurélie ........................................................................................................... 700 Kč 

Gašpar Filip .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Gaži Nikolas .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Glauschová Zuzana ................................................................................................... 4 200 Kč 

Gorolová Marie ......................................................................................................... 6 300 Kč 

Gruntová Berenika .................................................................................................... 7 200 Kč 

Hadraba Josef ........................................................................................................... 6 300 Kč 

Hamzová Vivien ......................................................................................................... 1 200 Kč 

Hečko Samuel ............................................................................................................ 4 200 Kč 

Hegerová Agáta ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hegerová Ema ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Hegerová Hana ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hejna Mikuláš ........................................................................................................... 7 000 Kč 

Hejna Ondřej ........................................................................................................... 13 800 Kč 

Hejnová Eliška .......................................................................................................... 9 000 Kč 

Hejnová Josefína ..................................................................................................... 12 000 Kč 

Hél Nikolas ................................................................................................................ 4 200 Kč 

Hnízdo Matěj Jakub .................................................................................................. 4 200 Kč 

Hoňková Kateřina ..................................................................................................... 7 500 Kč 

Horká Natali .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Horký David .............................................................................................................. 1 200 Kč 

Horváthová Natálie ................................................................................................... 2 800 Kč 

Hošek František ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Hošek Jan .................................................................................................................. 2 800 Kč 

Hošek Václav ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Hošková Alžběta ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Hušková Barbora Elizabeth ...................................................................................... 2 800 Kč 

Húšť Filip .................................................................................................................. 7 200 Kč 

Húšť Kryštof .............................................................................................................. 9 000 Kč 

Húšť Oliver ................................................................................................................ 7 000 Kč 

Húšťová Klára ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Chudík Michael ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Janík Petr .................................................................................................................. 2 800 Kč 

Jano Lukáš ................................................................................................................. 4 200 Kč 

Javůrek Lukáš (Rejmont) ........................................................................................... 9 000 Kč 

Javůrková Michaela .................................................................................................. 7 000 Kč 

Jirková Hana ............................................................................................................. 7 200 Kč 
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Kaláb Jakub ............................................................................................................... 7 200 Kč 

Kaloková Amálie ....................................................................................................... 3 500 Kč 

Karas Jan .................................................................................................................. 7 000 Kč 

Karas Jiří ................................................................................................................... 7 000 Kč 

Karasová Karolína .................................................................................................... 7 000 Kč 

Karasová Kateřina .................................................................................................... 7 200 Kč 

Karasová Kristýna ..................................................................................................... 4 200 Kč 

Klusák Robin ............................................................................................................. 7 200 Kč 

Klusáková Magdaléna ............................................................................................. 12 000 Kč 

Kolondra Jakub ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Konečná Anežka ........................................................................................................ 9 000 Kč 

Konečný Antonín ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Konečný František ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Konupková Karolína ................................................................................................. 7 200 Kč 

Köppl Lukáš ............................................................................................................... 2 800 Kč 

Kořenová Anna .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Kot Kristián .................................................................................................................. 700 Kč 

Kotlárová Karolína ................................................................................................... 4 200 Kč 

Kováčiková Natálie ................................................................................................... 1 200 Kč 

Kováčová Barbora .................................................................................................... 3 500 Kč 

Kováčová Lucie ......................................................................................................... 2 800 Kč 

Kováčová Sára .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Kozák Martin ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Kozák Štěpán ........................................................................................................... 12 000 Kč 

Krištofová Ivana ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Kroupa František ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Kroupová Magdaléna ................................................................................................ 1 200 Kč 

Křivánek Jakub .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Křižanová Kristina .................................................................................................... 2 800 Kč 

Kubalíková Adriana .................................................................................................. 7 200 Kč 

Kuříková Klára ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Kuřilová Karolína ........................................................................................................ 700 Kč 

Kyselová Nikola ............................................................................................................ 700 Kč 

Lakatošová Graciela ................................................................................................. 7 000 Kč 

Lakatošová Stefanie ................................................................................................... 2 800 Kč 

Láničková Sabina ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Lanka Štěpán ............................................................................................................. 6 300 Kč 

Lázoková Ester .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Ličartovská Nikola .................................................................................................... 2 800 Kč 

Marešová Natálie ...................................................................................................... 7 000 Kč 

Martilík Daniel Adam ................................................................................................ 3 500 Kč 

Masopust Benjamin ................................................................................................... 7 000 Kč 

Masopustová Anna .................................................................................................... 2 800 Kč 

Masopustová Johanka ............................................................................................. 12 000 Kč 

Masopustová Marie ................................................................................................... 2 800 Kč 
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Mastíková Magdaléna ............................................................................................... 7 000 Kč 

Mastíková Marie ....................................................................................................... 2 800 Kč 

Mastíková Monika ................................................................................................... 12 000 Kč 

Matyska Dominik ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Matyska Václav ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Matysková Zdislava ................................................................................................... 6 000 Kč 

Mihalová Viktorie ...................................................................................................... 4 200 Kč 

Mihoková Daniela ..................................................................................................... 7 000 Kč 

Miker Eugen .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Mirgová Lucie ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Mišalko René ............................................................................................................. 3 500 Kč 

Mižigár Marek .............................................................................................................. 700 Kč 

Mižigárová Jessica ....................................................................................................... 700 Kč 

Mižigárová Simona ................................................................................................. 12 000 Kč 

Molnár Maxmilián ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Moskalová Sofia ........................................................................................................ 7 000 Kč 

Návratová Klára ...................................................................................................... 12 000 Kč 

Nolden Jaromír ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Otradovská Diana ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Otradovský Jan .......................................................................................................... 4 800 Kč 

Parolková Tereza ...................................................................................................... 6 300 Kč 

Pavel Petr .................................................................................................................. 7 200 Kč 

Pavel Stanislav .......................................................................................................... 2 800 Kč 

Pavelová Simona ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Pecha Erik ................................................................................................................. 4 200 Kč 

Pechová Natálie ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Pejcha Jan ................................................................................................................. 2 800 Kč 

Pernický Patrik ........................................................................................................ 12 000 Kč 

Pilo Armando ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Pindl Radim ............................................................................................................... 7 000 Kč 

Pindl Rudolf ............................................................................................................... 7 000 Kč 

Poláčková Karin ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Poláková Nikola ........................................................................................................... 700 Kč 

Pollák Milan .............................................................................................................. 6 300 Kč 

Posolda Filip ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Provazníková Sára .................................................................................................... 2 800 Kč 

Pušková Anastázie ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Putnová Edita ............................................................................................................ 3 500 Kč 

Ray Sebastian ............................................................................................................ 9 000 Kč 

Rayová Jolana ......................................................................................................... 12 000 Kč 

Ridoško Michal .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Richterová Lucie ....................................................................................................... 6 300 Kč 

Rusek Martin ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Ságnerová Eliška ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Ságnerová Michala ................................................................................................... 4 200 Kč 

Samsonová Isabela .................................................................................................... 2 800 Kč 
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Samsonová Vanesa ....................................................................................................... 700 Kč 

Sedláková Anna ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Sedláková Barbora .................................................................................................... 7 000 Kč 

Sedláková Monika ..................................................................................................... 9 000 Kč 

Sejkora Antonín ............................................................................................................ 700 Kč 

Sendreiová Charlotte Sofie ........................................................................................ 2 800 Kč 

Schmidt Nikolas ......................................................................................................... 4 200 Kč 

Schmidtová Sandra .................................................................................................... 7 200 Kč 

Silná Tereza ............................................................................................................... 4 800 Kč 

Slepčík Michal ........................................................................................................... 2 800 Kč 

Slepčík René .............................................................................................................. 7 000 Kč 

Smola Vilém ............................................................................................................... 7 000 Kč 

Stibbová Maria .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Stibbová Patricia ....................................................................................................... 4 200 Kč 

Svoboda Samuel ........................................................................................................ 6 300 Kč 

Šarišská Zlata ............................................................................................................... 700 Kč 

Šarišská Zuzana ............................................................................................................ 700 Kč 

Šarišský Nikolas ........................................................................................................... 700 Kč 

Šarközyová Anna Marie ............................................................................................ 7 000 Kč 

Šarközyová Kamila .................................................................................................... 2 800 Kč 

Šepsová Nicol ............................................................................................................ 4 800 Kč 

Šimoničová Rebecca .................................................................................................. 2 800 Kč 

Šimsová Jana ............................................................................................................. 6 000 Kč 

Šiváková Kristýna ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Šplíchalová Mária ..................................................................................................... 2 800 Kč 

Švecová Eva ............................................................................................................... 7 200 Kč 

Tahalová Hana .......................................................................................................... 4 200 Kč 

Tancošová Hana ........................................................................................................ 7 200 Kč 

Tölg Jakub ................................................................................................................. 7 200 Kč 

Tölg Jan ..................................................................................................................... 7 200 Kč 

Tomečka Ondřej ........................................................................................................ 4 200 Kč 

Tomes Patrik ............................................................................................................. 2 800 Kč 

Tomková Jennifer ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Torák Juraj .............................................................................................................. 10 800 Kč 

Torák Luboš ............................................................................................................... 6 300 Kč 

Tulis Jan .................................................................................................................. 13 800 Kč 

Tulisová Anna .......................................................................................................... 12 000 Kč 

Váňa Ladislav ............................................................................................................ 3 500 Kč 

Vlk Tobiáš ................................................................................................................ 12 000 Kč 

Vlková Anna ............................................................................................................ 13 800 Kč 

Vlková Kateřina ....................................................................................................... 12 000 Kč 

Vlková Magdaléna ................................................................................................... 12 000 Kč 

Vokounová Laura ...................................................................................................... 2 800 Kč 

Vomáčka Jan ............................................................................................................. 4 200 Kč 

Vomáčka Ondřej ........................................................................................................ 1 200 Kč 

Vomáčková Anežka .................................................................................................... 2 800 Kč 
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Vomáčková Klára ...................................................................................................... 7 200 Kč 

Vrábelová Petra ........................................................................................................ 2 800 Kč 

Wawryková Barbora ................................................................................................. 3 500 Kč 

Zahradníková Natálie Jenifer ....................................................................................... 700 Kč 

Zajícová Lenka .......................................................................................................... 7 000 Kč 

Žárský Samuel ........................................................................................................... 9 000 Kč 

Žigová Ester .............................................................................................................. 3 500 Kč 

Žigová Romana ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Žigová Sandra ........................................................................................................... 6 600 Kč 

Žigová Vanesa ........................................................................................................... 7 000 Kč 

 

 

 

 

 

B. Jazykové kurzy v Česku ..................................................................................... 17 800 Kč 

 

Cao Vivienne Kateřina .............................................................................................. 3 000 Kč 

Bělský Vilém .............................................................................................................. 2 800 Kč 

Ryšánková Johana ..................................................................................................... 3 000 Kč 

Ryšánek Matouš ......................................................................................................... 3 000 Kč 

Sedláková Barbora .................................................................................................... 6 000 Kč 

 

 

 

 

C. Kroužky pro 103 dětí  ....................................................................................... 192 250 Kč 

 

Bařinka Adam ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Bařinková Andrea ..................................................................................................... 1 300 Kč 

Benda Petr ................................................................................................................. 1 300 Kč 

Bendíková Angela ...................................................................................................... 1 000 Kč 

Běžek Tadeáš ............................................................................................................. 2 300 Kč 

Běžková Liliana ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Bretschneider Lukáš .................................................................................................. 2 600 Kč 

Cesneková Nikola ...................................................................................................... 1 300 Kč 

Cesneková Zuzana ..................................................................................................... 1 000 Kč 

Čonka Áron ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Dunn Ariana .............................................................................................................. 2 600 Kč 

Dunn Patrik ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Dunková Adéla .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Dunková Julie ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Feilhauer Karel ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Folková Viktória ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Furman Daniil ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Hartwich Michal ....................................................................................................... 1 100 Kč 
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Hassmannová Eliška ................................................................................................. 2 350 Kč 

Heger Jan .................................................................................................................. 2 000 Kč 

Heger Štěpán ............................................................................................................. 2 600 Kč 

Hegerová Viola ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejlová Anežka .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Hejlová Karolína ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Hejna Metoděj ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejnová Marie ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Benjamin ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Maxmilián ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Hejna Simeon ............................................................................................................ 2 000 Kč 

Hejnová Sofie ............................................................................................................ 2 600 Kč 

Hejnová Valentýna .................................................................................................... 2 300 Kč 

Hélová Eliška ............................................................................................................ 1 000 Kč 

Horváth Endrico ........................................................................................................ 2 300 Kč 

Hošek Jan .................................................................................................................. 1 300 Kč 

Hota Nikodem ............................................................................................................ 2 600 Kč 

Hota Simeon .............................................................................................................. 2 600 Kč 

Hotová Ester .............................................................................................................. 2 000 Kč 

Hrubešová Františka ................................................................................................. 1 300 Kč 

Javůrková Marie ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Jeřábek Václav .......................................................................................................... 1 000 Kč 

Jež Zbyněk ................................................................................................................. 2 300 Kč 

Ježová Anežka ........................................................................................................... 2 000 Kč 

Jindra Tomáš ............................................................................................................. 2 600 Kč 

Kalná Kateřina .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Karas Jáchym ............................................................................................................ 1 300 Kč 

Karas Jonáš ............................................................................................................... 2 600 Kč 

Karasová Kamila ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Kostková Anna ........................................................................................................... 1 300 Kč 

Kostková Zuzana ....................................................................................................... 1 000 Kč 

Koubek Matyáš .......................................................................................................... 2 600 Kč 

Koubek Vojtěch ......................................................................................................... 2 600 Kč 

Koubková Karolína ................................................................................................... 2 600 Kč 

Lakomý Tobiáš .......................................................................................................... 2 000 Kč 

Lehončáková Adéla ................................................................................................... 1 300 Kč 

Martilík Damián Dobroslav ...................................................................................... 2 400 Kč 

Martilík Darius Radovan .......................................................................................... 2 400 Kč 

Masopust Josef .......................................................................................................... 2 600 Kč 

Masopustová Anna .................................................................................................... 1 300 Kč 

Masopustová Daniela ................................................................................................ 2 600 Kč 

Masopustová Marie ................................................................................................... 1 300 Kč 

Masopustová Simona ................................................................................................. 2 300 Kč 

Mastík Jakub ............................................................................................................. 2 300 Kč 

Mastík Jan ................................................................................................................. 2 600 Kč 

Mastík Tadeáš ........................................................................................................... 1 000 Kč 
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Mastíková Marie ....................................................................................................... 1 300 Kč 

Maxová Ella .............................................................................................................. 1 300 Kč 

Maxová Linda ............................................................................................................ 1 300 Kč 

Miklas Jiří ................................................................................................................. 1 300 Kč 

Miklas Josef ............................................................................................................... 1 000 Kč 

Miklasová Veronika ................................................................................................... 1 300 Kč 

Oliva Václav .............................................................................................................. 2 300 Kč 

Otradovská Diana ..................................................................................................... 1 100 Kč 

Ozorovská Hana ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Ozorovský Jakub ....................................................................................................... 2 000 Kč 

Ozorovský Marek ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Pavlová Miluše .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Pavlová Monika ......................................................................................................... 1 300 Kč 

Petrušková Erika Elizabeth ....................................................................................... 2 000 Kč 

Petrušková Sabina ..................................................................................................... 2 000 Kč 

Putnová Terezie ......................................................................................................... 1 000 Kč 

Ryšánek Jáchym ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Rýznar Lukáš ............................................................................................................. 1 300 Kč 

Sajková Saskia ........................................................................................................... 2 600 Kč 

Sedláková Klára ........................................................................................................ 2 300 Kč 

Sedláková Zuzana ...................................................................................................... 2 600 Kč 

Slunečný Ben Daren .................................................................................................. 1 300 Kč 

Slunečný Tim Garret ................................................................................................. 1 300 Kč 

Smolová Anastázie ..................................................................................................... 2 200 Kč 

Smolová Valérie ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Širůčková Karolína ...................................................................................................... 800 Kč 

Širůčková Marietta .................................................................................................... 1 300 Kč 

Širůčková Terezie ......................................................................................................... 800 Kč 

Švástová Rozálie ........................................................................................................ 2 600 Kč 

Švástová Viktorie ....................................................................................................... 2 600 Kč 

Tölg Tomáš ................................................................................................................... 950 Kč 

Tölgová lenka ............................................................................................................ 1 300 Kč 

Uhrínová Elisabet ..................................................................................................... 1 200 Kč 

Uhrínová Ester .......................................................................................................... 2 600 Kč 

Uhrínová Viktorie ...................................................................................................... 2 000 Kč 

Věntus Antonín .......................................................................................................... 1 300 Kč 

Věntusová Johana ..................................................................................................... 1 300 Kč 

Vomáčka Antonín ......................................................................................................... 550 Kč 

Žárský Benjamin ........................................................................................................ 1 300 Kč 
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E. Řidičské průkazy ................................................................................................ 35 000 Kč 

 

Bienová Nataniela Nicola ......................................................................................... 7 000 Kč 

Eimová Maria ............................................................................................................ 7 000 Kč 

Krátká Kristýna ......................................................................................................... 7 000 Kč 

Pavelová Simona ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Ságnerová Eliška ....................................................................................................... 7 000 Kč 

Sekyra Patrik ............................................................................................................. 7 000 Kč 

Šarišský Nikolas, vrácení příspěvku 13. 12. 2024 ...................................................  -7 000 Kč 

 

 

 

 

D. Letní divadelní představení  .............................................................................. 23 460 Kč 

 

 

 

 

E. Notebooky ........................................................................................................... 40 500 Kč 

 

Balog Albert (syn Lukáš) .........................................  Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč     

Gorolová Erika (dcera Marie) ................................. Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Kropiwnická Adriana (dcera Graciela) ................... Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Moskalová Sofia  ...................................................... Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Pechová Sláva (dcera Natálie) ................................. Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Pollák Milan (syn Milan) ......................................... Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Slepčíková Brigita (syn René) .................................. Lenovo L470 ........................... 4 500 Kč 

Oráčková Romana (dcery Romana a Vanesa) ......... Lenovo L470 ........................... 9 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

II. NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ NA ZÁKLADĚ INDIVIDUÁLNÍCH 

ŽÁDOSTÍ CELKEM  ...................................................................................................... 0 Kč 
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FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2025 (údaje v tis. Kč) 

 

 

 

Vlastní zdroje celkem ...................................................................................................... 4 436 

z toho:       vlastní jmění – vklad zakladatelů ..................................................................... 200 

                   jiné vlastní zdroje  ........................................................................................ 4 236 

 

Cizí zdroje - závazky celkem ............................................................................................... 171 

 

Pasiva  k 31. 12. 2025 celkem ......................................................................................... 4 607 

 

Konečný zůstatek peněžních prostředků nadačního fondu k 31. 12. 2024 ...................... 4 332 

Konečný zůstatek peněžních prostředků nadačního fondu k 31. 12. 2025 ...................... 3 291 

 

Aktiva k 31. 12. 2025 celkem ........................................................................................... 4 607 

 

Výnosy celkem ................................................................................................................ 2 826 

z  toho:  objem nadačních darů přijatých v roce 2025 celkem .................................... 2 742 

 výnosové úroky .................................................................................................... 84 

 

Náklady celkem  .............................................................................................................. 3 457 

z  toho:  objem nadačních příspěvků poskytnutých v roce 2025 celkem ...................... 1 554 

spotřeba materiálu a služby  ............................................................................. 488 

                 osobní náklady celkem 1 385, z toho:  

 osobní náklady spojené s realizací projektů (72%) .......................................... 997 

 osobní náklady spojené se správou nadačního fondu (28%) ............................ 388 

                 srážková daň z úroků ........................................................................................... 14 

                 ostatní náklady - úrazové pojištění ...................................................................... 16 

                  

                  

 

 

 

 

 

 

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden 

v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31. 12. 2025, která byla 

předmětem přezkoumání dozorčí radou nadačního fondu. 
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Rozv aha podle Přílohy  č. 1

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému fin. orgánu

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 561

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem Součet A.I.1. až A.I.7. 87

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012)

A. I. 2. Softw are 87

A. I. 3. Ocenitelná práva

A. I. 4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A. I. 7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 63

A. II. 1. Pozemky

A. II. 2. Umělecká díla, předměty a sbírky 57

A. II. 3. Stavby

A. II. 4. Hmotné movité věci a jejich soubory

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů

A. II. 6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

A. II. 7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6

A. II. 8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A. II. 10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A. III. Dlouhodobý f inanční majetek celkem 504

A. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba

A. III. 2. Podíly – podstatný vliv

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 504

A. III. 4. Zápůjčky organizačním složkám

A. III. 5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý f inanční majetek

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -93

A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

A. IV. 2. Oprávky k softw aru -87

A. IV. 3. Oprávky k ocenitelným právům

A. IV. 4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

A. IV. 6. Oprávky ke stavbám

A. IV. 7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  a souborům hmotných movitých věcí

A. IV. 8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

A. IV. 9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

A. IV. 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -6

A. IV. 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2025

ROZVAHA

v plném rozsahu

Název, sídlo a právní forma 

účetní jednotky

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

27082857

IČO

2b 1c

AKTIVA

Nadační fond manželů Livie 

a Václava Klausových

Označení

a

1 57

9 87

2

(013) 3 87

(014) 4

(018) 5

(019) 6

(041) 7

(051) 8

Součet A.II.1. až A.II.10. 20 63

(031) 10

(032) 11 57

(021) 12

(022) 13

(025) 14

(026) 15

(028) 16 6

(029) 17

(042) 18

(052) 19

Součet A.III.1. až A.III.6. 28

(061) 21

(062) 22

(063) 23

(066) 24

(067) 25

(069) 26

Součet A.IV.1. až A.IV.11. 40 -93

(072) 29

(073) 30 -87

(074) 31

(078) 32

(079) 33

(081) 34

(082)

35

(085) 36

(086) 37

(088) 38 -6

(089) 39  
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B. Krátkodobý majetek celkem 4046

B. I. Zásoby celkem 713

B. I. 1. Materiál na skladě

B. I. 2. Materiál na cestě

B. I. 3. Nedokončená výroba

B. I. 4. Polotovary vlastní výroby

B. I. 5. Výrobky

B. I. 6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

B. I. 7. Zboží na skladě a v prodejnách 713

B. I. 8. Zboží na cestě

B. I. 9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B. II. Pohledávky celkem 38

B. II. 1. Odběratelé

B. II. 2. Směnky k inkasu

B. II. 3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B. II. 4. Poskytnuté provozní zálohy 38

B. II. 5. Ostatní pohledávky

B. II. 6. Pohledávky za zaměstnanci

B. II. 7. Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění

B. II. 8. Daň z příjmů

B. II. 9. Ostatní přímé daně

B. II. 10. Daň z přidané hodnoty

B. II. 11. Ostatní daně a poplatky

B. II. 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

B. II. 13. Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků

B. II. 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

B. II. 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí

B. II. 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

B. II. 17. Jiné pohledávky

B. II. 18. Dohadné účty aktivní

B. II. 19. Opravná položka k pohledávkám

B. III. Krátkodobý f inanční majetek celkem 3291

B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně 6

B. III. 2. Ceniny

B. III. 3. Peněžní prostředky na účtech 3285

B. III. 4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B. III. 5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B. III. 6. Ostatní cenné papíry

B. III. 7. Peníze na cestě

B. IV. Jiná aktiva celkem 4

B. IV. 1. Náklady příštích období 4

B. IV. 2. Příjmy příštích období

Aktiva celkem 4607

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

2b 1c

AKTIVAOznačení

a

Součet B.I. až B.IV. 41 5129

Součet B.I.1. až B.I.9. 51 753

(112) 42

(119) 43

(121) 44

(122) 45

(123) 46

(124) 47

(132) 48 753

(139) 49

(314) 50

Součet B.II.1. až B.II.19. 71 40

(311) 52

(312) 53

(313) 54

(314) 55 40

(315) 56

(335) 57

(336) 58

(341) 59

(342) 60

(343) 61

(345) 62

(346) 63

(348) 64

(358) 65

(373) 66

(375) 67

(378) 68

(388) 69

(391) 70

Součet B.III.1. až B.III.7. 80 4332

(211) 72 4

(213) 73

(221) 74 4328

(251) 75

(253) 76

(256) 77

(261) 79

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 84 4

(381) 81 4

(385) 82

Součet A. až B. 85 5186
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A. Vlastní zdroje celkem 4436

A. I. Jmění celkem 5067

A. I. 1. Vlastní jmění 200

A. I. 2. Fondy 4867

A. I. 3. Oceňovací rozdíly z přecenění f inančního majetku a závazků

A. II. Výsledek hospodaření celkem -631

A. II. 1. Účet výsledku hospodaření -631

A. II. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení x

A. II. 3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

B. Cizí zdroje celkem 171

B. I. Rezervy celkem

B. I. 1. Rezervy

B. II. Dlouhodobé závazky celkem

B. II. 1. Dlouhodobé úvěry

B. II. 2. Vydané dluhopisy

B. II. 3. Závazky z pronájmu

B. II. 4. Přijaté dlouhodobé zálohy

B. II. 5. Dlouhodobé směnky k úhradě

B. II. 6. Dohadné účty pasivní

B. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky

B. III. Krátkodobé závazky celkem 162

B. III. 1. Dodavatelé 1

B. III. 2. Směnky k úhradě

B. III. 3. Přijaté zálohy

B. III. 4. Ostatní závazky

B. III. 5. Zaměstnanci 77

B. III. 6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům

B. III. 7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění 41

B. III. 8. Daň z příjmů

B. III. 9. Ostatní přímé daně 5

B. III. 10. Daň z přidané hodnoty

B. III. 11. Ostatní daně a poplatky

B. III. 12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu

B. III. 13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků

B. III. 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

B. III. 15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

B. III. 16. Závazky z pevných termínových operací a opcí

B. III. 17. Jiné závazky

B. III. 18. Krátkodobé úvěry

B. III. 19. Eskontní úvěry

B. III. 20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B. III. 21. Vlastní dluhopisy

B. III. 22. Dohadné účty pasivní 38

B. III. 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B. IV. Jiná pasiva celkem 9

B. IV. 1. Výdaje příštích období 9

B. IV. 2. Výnosy příštích období

Pasiva celkem 4607

číslo 

řádku

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k posled. dni 

účetního období

4b 3c

PASIVAOznačení

a

Součet A.I. až A.II. 86 5067

Součet A.I.1. až A.I.3. 90 6410

(901) 87 200

(911) 88 6210

(921) 89

Součet A.II.1 až A.II.3. 94 -1343

(963) 91 x

(931) 92 -1343

(932) 93

Součet B.I. až B.IV. 95 119

Hodnota B.I.1. 97

(941) 96

Součet B.II.1. až B.II.7. 105

(951) 98

(953) 99

(954) 100

(955) 101

(958) 102

(389) 103

(959) 104

Součet B.III.1. až B.III.23. 129 110

(321) 106

(322) 107

(324) 108

(325) 109

(331) 110 45

(333) 111

(336) 112 23

(341) 113

(342) 114 2

(343) 115

(345) 116

(346) 117

(348) 118

(367) 119

(368) 120

(373) 121

(379) 122

(231) 123

(232) 124

(241) 125

(255) 126

(389) 127 40

(249) 128

Součet A. až B. 134 5186

Součet B.IV.1. až B.IV.2. 133 9

(383) 130 9

(384) 131

                                                                                                                                           
Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

14.05.2026
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Výkaz zisku a ztráty

podle Přílohy  č. 2

v y hlášky  č. 504/2002 Sb.

Hrad

Praha 1

119 08

Účetní jednotka doručí:

1 x příslušnému finančnímu orgánu

Číslo

řádku

A. Náklady 1

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 488

A. I. 1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 84

A. I. 2. Prodané zboží 4

A. I. 3. Opravy a udržování 5

A. I. 4. Náklady na cestovné 6 11

A. I. 5. Náklady na reprezentaci 7 83

A. I. 6. Ostatní služby 8 310

A. II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9

A. II. 7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

A. II. 8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

A. II. 9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

A. III. Osobní náklady 13 1385

A. III. 10. Mzdové náklady 14 1022

A. III. 11. Zákonné sociální pojištění 15 345

A. III. 12. Ostatní sociální pojištění 16

A. III. 13. Zákonné sociální náklady 17 18

A. III. 14. Ostatní sociální náklady 18

A. IV. Daně a poplatky 19 14

A. IV. 15. Daně a poplatky 20 14

A. V. Ostatní náklady 21 1570

A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

A. V. 17. Odpis nedobytné pohledávky 23

A. V. 18. Nákladové úroky 24

A. V. 19. Kursové ztráty 25

A. V. 20. Dary 26 1554

A. V. 21. Manka a škody 27

A. V. 22. Jiné ostatní náklady 28 16

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv  a opravných položek 29

A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku 30

A. VI. 24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

A. VI. 25. Prodané cenné papíry a podíly 32

A. VI. 26. Prodaný materiál 33

A. VI. 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35

A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

A. VIII. Daň z příjmů 37

A. VIII. 29. Daň z příjmů 38

Náklady celkem 39 3457

Nadační fond manželů Livie a 

Václava Klausových

Název, sídlo a právní forma účetní 

jednotkyVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

Hospodářská

IČO

27082857

(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2025

v plném rozsahu

Označení

488Součet A.I.1. až A.I.6.

84

11

83

310

Součet A.II.7. až A.II.9.

1385Součet A.III.10. až A.III.14.

1022

345

18

14Hodnota A.IV.15.

14

1570Součet A.V.16. až A.V.22.

1554

16

Součet A.VI.23. až A.VI.27.

Hodnota A.VII.28.

Hodnota A.VIII.29.

3457Součet A.I. až A.VIII.
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Číslo

řádku

B. Výnosy 40

B. I. Provozní dotace 41

B. I. 1. Provozní dotace 42

B. II. Přijaté příspěvky 43 2742

B. II. 2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

B. II. 3. Přijaté příspěvky (dary) 45 2742

B. II. 4. Přijaté členské příspěvky 46

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47

B. IV. Ostatní výnosy 48 84

B. IV. 5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

B. IV. 6. Platby za odepsané pohledávky 50

B. IV. 7. Výnosové úroky 51 84

B. IV. 8. Kursové zisky 52

B. IV. 9. Zúčtování fondů 53

B. IV. 10. Jiné ostatní výnosy 54

B. V. Tržby z prodeje majetku 55

B. V. 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56

B. V. 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

B. V. 13. Tržby z prodeje materiálu 58

B. V. 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

B. V. 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

Výnosy celkem 61 2826

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -631

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -631

Hospodářská Celkem

5 6 7

Činnosti

Označení TEXT Hlavní

Hodnota B.I.1.

2742Součet B.II.2. až B.II.4.

2742

84Součet B.IV.5. až B.IV.10.

-631ř. 62 - ř. 37

84

Součet B.V.11. až B.V.15.

2826Součet B.I. až B.V.

-631ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

 
 

 
Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání Pozn.:

podpora humanitárních aktivit

14.05.2026

 

 
 

 

Ve smyslu zákona o nadacích a nadačních fondech řádek nákladů č. 26 představuje výši příspěvků 

poskytnutých nadačním fondem a řádek výnosů č. 45 výši jím přijatých nadačních darů.
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ZPRÁVA DOZORČÍ RADY O VÝSLEDCÍCH KONTROLNÍ ČINNOSTI 

 

Dozorčí rada Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových, se sídlem Praha 1, 

Hrad, PSČ 119 08, IČ 27082857, nadační fond zapsán v nadačním rejstříku, vedeným 

Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 494 (dále jen „Nadační fond“), ve složení: 

 

Ing. Libuše Schmidová - předsedkyně  

Ing. Hana Bender 

Ing. Stanislava Janáčková, CSc.  

Jiří Brodský, MSc.  

Mgr. Pavel Ryska, PhD. 

 

podává správní radě nadačního fondu ve smyslu § 17 odst. 3 písmene e) zákona č. 227/1997 

Sb., o nadacích a nadačních fondech, ve znění pozdějších předpisů, tuto svoji zprávu o 

výsledcích kontrolní činnosti. 

 

Ve smyslu článku XVI statutu nadačního fondu ze dne 28. 4. 2023 člení dozorčí rada tuto 

svoji zprávu do níže uvedených částí: 

 

1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem. 

2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy. 

3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění. 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění podmínek stanovených pro poskytování nadačních příspěvků 

a správnost účetnictví vedeného nadačním fondem 

 

Podmínky a způsob poskytování nadačních příspěvků jsou stanoveny článkem VII statutu 

nadačního fondu. Nadační fond dle tohoto ustanovení může poskytnout nadační příspěvky za 

účelem podpory humanitárních aktivit právnických a fyzických osob, zejména se zaměřením 

na podporu projektů a aktivit zdravotně sociálního charakteru, a dále pak projektů a aktivit 

v oblasti vzdělávání. Současně musí být splněna podmínka řádného postupu a rozhodnutí o 

poskytnutí nadačního příspěvku ve smyslu článku VIII statutu nadačního fondu. 

 

Dozorčí rada při své kontrolní činnosti nezjistila chyby v plnění podmínek pro poskytování 

nadačních příspěvků. 

 

Dále dozorčí rada přezkoumala správnost účetnictví nadačního fondu za období  

od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.  

Na základě tohoto přezkoumání dozorčí rada sděluje správní radě, že nemá žádné 

připomínky ani výtky ke správnosti účetnictví nadačního fondu nebo ke způsobu vedení 

účetnictví nadačního fondu. 
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Ad 2) Přezkoumání roční účetní závěrky a výroční zprávy 

 

Dozorčí rada nadačního fondu přezkoumala roční účetní závěrku nadačního fondu 

za období roku 2025, kterou shledala jako správnou a řádně vypracovanou ve smyslu 

zvláštních právních předpisů. 

 

Dozorčí rada nadačního fondu dále přezkoumala předloženou výroční zprávu nadačního 

fondu za období roku 2025, kterou také shledala jako správnou.  

 

Všechny údaje uvedené ve výroční zprávě byly dozorčí radou posouzeny jako správné, úplné 

a dostatečné. 

 

 

Ad 3) Souhrn zjištěných nedostatků a souhrn návrhů na jejich odstranění 

 

Dozorčí rada nadačního fondu při výkonu své kontrolní působnosti ve smyslu ustanovení 

článku XVI statutu nadačního fondu neshledala žádné nedostatky, na jejichž odstranění by 

byla povinna správní radu nadačního fondu upozornit. 

 

 

V Praze dne 26. května 2026 

 

                                                  
 

                                                                   
                     

                               

   ................................................                                    ..……………………………. 
                  Ing. Hana Bender                                                                 Mgr. Pavel Ryska, PhD. 

 


